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motstanden mot de tyske invasjonsstyrker var det en dansk offiser som ikke ville gi seg. Ober~t"'.:H~ge 
Bennike, som ledet 4. regiment med mannskap i RoskiIde, Holbæk og Prestø, ville fortsette krigen i Svefi: 
ge, fordi han trodde at Hitlers tropper også ville gå i land der. . 

Bennike forsøkt etter den dans
ke kapitulasjonen å få sine sol
dater over Øresund for å hjelpe 
svenskene mot tyskerne. 

- Da oberst Bennike ved 
7-tiden om morgenen tok sin 
beslutning ble .han den første 
danske motstandsmann etter 
det offisielle Danmarks kapitu
lasjon, forteller den 76 år gam
le major Kjeld Feilberg, som 
var løytnant i regimentet den 
dagen for 50 år siden. Under 
jubileet 9. april vil major Feil
berg legge ned krans på oberst 
Bennikes grav. 

Tyskerne gikk imidlertid ald
ri til angrep på svensk territori
um. Men hadde det skjedd ville 
danskene ha blitt involvert i 
kampene. Oberst Bennikes 
menn hadde nemlig forskanset 
seg ved Ljungbyhedes flyplass 
nord for Helsingborg. 

Dit hadde, de blitt forflyttet 
med lastebiler og båter, mens 
de tyske flyene .fløy lavt over 
dem. De danske soldatene mar
sjerte om bord ien ferge som 
skulle tå dem over sundet .. · 
Først ute i sjøen fikk de vite at 
den danske hær hadde overgitt 
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seg og at de skulle kjempe mot 
tyskerne i Sverige. 

- Leve obersten, ropte en av 
soldatene og fikk kraftige hur
ra-rop som støtte fra de andre 
soldatene. Da nok en dansk 
enhet ønsket å krysse Øresund 
senere på dagen ble de nektet 
aven av kompanisjefene som 
ønsket å overgi seg. Offiseren 
måtte trues med pistol for at 
danskene skulle få reise over. 
Til slutt hadde oberst Bennike 
202 mann under sin komman
do. I løpet av et par uker ble 
det imidlertid klart at Tyskland 

ikke ville angripe Sverige. De 
danske soldatene som ønsket 
fikk reise hjem _ noe de fleste 
gjorde den 24. april. Noen av 
soldatene søkte om å bli tatt 
opp i det svenske forsvaret, 
men forgjeves. 

I løpet av sommeren var de 
fleste tilbake i Danmark med 
unntak av noen få som slo seg 
ned i Sverige som sivile. Oberst 
Bennike kom tilbake til Sverige 
senere under krigen og ble offi
ser i den danske brigade. Han 
døde i 1964;",·,·,·","'······' '. ": .. 
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